
94 DIÁRIO OFICIAL Nº 33827 Terça-feira, 19 DE MARÇO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
DECRETO Nº 039 - GP.

Dispõe sobre a Homologação do resultado fi nal do Concurso publico 
nº 001/2018, (reaplicação) da Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará/Pa, 
e dá outras providencias. A Prefeita Municipal de Ipixuna do Pará, Excelen-
tíssima Senhora Katiane Feitosa da Cunha, no uso das atribuições que são 
conferidas pela Constituição Federal de 1988 e pela Lei Orgânica Municipal e 
em conformidade com o Edital do Concurso publico nº 001/2018, publicado 
no dia 23 de abril de 2018.
CONSIDERANDO todo o exposto pelo Instituto Bezerra Nelson Ltda, em-
presa contratada para a realização do mesmo;
CONSIDERANDO que o resultado fi nal de aprovados e classifi cados foi pu-
blicado Edital e não houve eventual interposição de qualquer recurso após 
esta data;
CONSIDERANDO o acompanhamento e Parecer da Comissão Organizadora;
D E C R E T A:
Artigo 1º. Fica Homologado o resultado do Concurso Publico nº 001/2018 
da Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará, para provimento do cargo 
relacionado nas classifi cações fi nais;
Artigo 2º. O prazo de validade do Concurso Publico é de 02 (dois) anos, a 
partir da data desta publicação, podendo ser prorrogado por igual período, 
através de Decreto do Executivo Municipal.
Artigo 3º. As vagas existentes no quadro de pessoal da Prefeitura do Municí-
pio de Ipixuna do Pará serão preenchidas mediante convocação, nos termos 
do Edital, conforme a necessidade e a possibilidade fi nanceira, respeitando 
rigorosamente a ordem de classifi cação dos candidatos abaixo.
Artigo 4º. Segue o Resultado fi nal do concurso público, na seguin-
te ordem: Código do Cargo: Ordem Classifi catória/Número de Inscrição/
Nome do Candidato/Documento de Identifi cação/Pontuação Final: Cargo: 
0001 - Mecânico de Máquinas Pesadas 1, 103396, Elielson Monteiro Pe-
reira, 2491067seguppa, 69.50| 2, 100914, Clodoaldo Leandro de Sousa, 
185295620015SISPMA, 64.00| Cargo: 0002 - Operador de Máquinas Leves 
1, 101935, Francisco Jose Lima da Silva, 2479967ssppa, 76.50| 2, 104273, 
Wagner Nunes da Silva, 6919652PCPAPA, 74.00| 3, 102937, Paulo Sergio 
Ferreira Araujo, 6389493pc/Papa, 72.50| 4, 101169, Francisco André Ma-
ciel Campos, 91010004789sspce, 64.00| 5, 108218, Orivaldo Ramos Lo-
pes, 7794455pcpa, 63.00| 6, 102538, Moises Braga Oliveira, 7757753SSP-
PA, 62.50| Cargo: 0003 - Auxiliar Administrativo - Zona Urbana 1, 105769, 
Ricardo Portela Sena, 7839392pcpa, 83.00| 2, 102956, Matheus Costa da 
Conceição, 7029626pmpa, 78.00| 3, 104983, Clarissa de Oliveira Pinhei-
ro, 7688077pcpa, 72.00| 4, 100857, Benedito Rosa da Silva, 5941046se-
guppa, 68.50| 5, 106523, Thaylynne Barbosa de Freitas, 6687946segu-
ppa, 68.00| 6, 100422, Adria Geisa Lima dos Santos, 7976446pc Civilpa, 
68.00| 7, 104442, Paulo Sergio Nunes dos Santos, 4354340pcpa, 67.50| 8, 
100777, Andreia da Silva Lima, 7436205pcpa, 67.00| 9, 106401, Simone 
Patricia Melo de Sousa, 2368913seguppa, 65.00| 10, 100692, Hetiany da 
Silva Pimentel, 5905948p.Mpa, 65.00| 11, 100307, Fernanda Maria Lima 
Palacio, 6439492seguppa, 64.00| 12, 108303, Sue Ann Mauritania Gama 
Macedo, 7719161ssppa, 63.50| 13, 104191, Marcus Vinicius Moraes Castelo 
Branco, 3207185ssppa, 62.50| 14, 106511, Viviane Farias Chaves Gabriel, 
6152187ssppa, 62.00| 15, 104899, Raquel de Souza Oliveira, 7081187pci-
vilpa, 62.00| 16, 106048, William Batista da Costa, 6189878sspgogo, 61.50| 
17, 102621, Ellem Karoline Ferreira Martins, 6345427pcpa, 60.50| 18, 
102643, Maciel Almeida Damascena, 5996481ssppa, 58.50| Cargo : 0004 - 
Auxiliar Administrativo - Zona Rural 1, 108279, Gerinaldo de Assis Holanda 
da Costa, 5482817pc/Papa, 69.00| 2, 103641, Joao Paulo de Souza Epifane, 
4397256seguppa, 67.00| 3, 105850, Deivid Barbosa de Souza, 7647133se-
guppa, 66.50| 4, 102642, Eduardo Felipe Ferreira de Oliveira, 6719942pcpa, 
65.50| 5, 100062, Marco Antonio Figueiredo de Lima, 1507259ssppa, 65.50| 
6, 103363, Francislania Maria Lacerda Medeiros, 5751008ssppa, 65.50| 7, 
107433, Natalia Nascimento Leoncio, 7274159pcpa, 64.00| 8, 105536, Iran 
Chagas de Souza, 5026116seguppa, 64.00| 9, 104728, Raiara Andrade da 
Silva, 8437599pcpa, 62.50| 10, 103966, Namor Cardoso Silva, 4443942se-
guppa, 62.00| 11, 106322, Anthony Jean Soares, 4574972pc Papa, 61.50| 
Cargo: 0005 - Motorista de Veículos Pesados 1, 104587, Joelson Gomes da 
Silva, 4119571ssp/Papa, 70.50| 2, 105497, Odaias Araujo do Nascimento, 
3420090ssppa, 63.00| 3, 104475, Josimar Bastos de Sousa, 6088744pcpa, 
59.00| Cargo : 0007 - Agente Fiscal de Legislação e Tributos 1, 100317, Vini-
cius Danton Silva e Silva, 6345343ssppa, 68.50| Cargo: 0008 - Fiscal de Meio 
Ambiente 1, 101897, Ariana Alves Carneiro, 6771021p. Civilpa, 61.00| Car-
go: 0012 - Assistente Social 1, 101467, Raimundo Claudemir do Nascimento, 
4492260pcpa, 62.00| Cargo: 0013 - Enfermeiro 1, 102354, Michelle Lopes 
De Freitas, 5245344pcpa, 61.50| Cargo: 0017 - Odontólogo 1, 101815, Lu-
cas Diamantino da Silva Cardoso, 374318980segupsp, 62.50| Cargo: 0018 - 
Psicólogo 1, 103528, Pedro Paulo do Carmo Braga, 5548296p.Civilpa, 65.50| 
2, 104787, Isabella Fernanda Ferreira Lobo, 5362880p. Civilpa, 64.50| Car-
go: 0019 - Professor de Geografi a - Zona Rural 1, 103998, David Begot Luz, 
4585045seguppa, 66.50| 2, 100636, Francislania Maria Lacerda Medeiros, 
5751008ssppa, 65.50| 3, 103458, Luana de Araujo Assunção, 6875017se-
guppa, 60.50| Cargo: 0020 - Professor Pedagógico - Zona Rural 1, 101035, 
Tiago Francisco de Figueredo, 7694726sdspe, 77.50| 2, 104892, Karla Cas-
tro Batista, 4751205ssppa, 73.50| 3, 102116, Thamires Cristini Cerqueira 
da Silva, 8081561seguppa, 70.50| 4, 101050, Elida Patricia Costa de Sena, 
6443895ssppa, 68.00| 5, 100772, Marisleia Gomes de Sousa, 3613794ss-

ppi, 68.00| 6, 104766, Francisco Altielis Lima Magalhaes, 6662916ssppa, 
67.50| 7, 103428, Francisco de Assis Miranda Brito, 7576738seguppa, 
67.50| 8, 107903, Leticia de Moura Rodrigues, 6472945seguppa, 67.50| 9, 
106660, Dhessica da Silva Lima, 7153827pcpa, 66.50| 10, 106403, Francis-
ca Lidiane Figueredo Souza, 4204558civilpa, 66.50| 11, 103717, Dejanira 
Pereira Araujo Do Nascimento, 1660917seguppa, 66.00| 12, 103442, Lilian 
Pinheiro Da Silva, 5465671ssppa, 66.00| 13, 103161, Brenda Karoline Fa-
rias Rodrigues, 7212111seguppa, 66.00| 14, 103767, Marizangela Pereira 
de Lima Fuckner, 2405101seguppa, 66.00| 15, 102569, Jhanielly Goncal-
ves Barbosa, 7418058ssppa, 65.50| 16, 103970, Paula Janne Rocha da Sil-
va, 5083360seguppa, 65.00| 17, 105364, Dayana Vanessa de Souza Silva, 
4137991seguppa, 65.00| 18, 104737, Aline Medina de Oliveira, 5993521pc/
Papa, 64.50| 19, 105583, Cilene Pereira dos Santos, 3444306p. Civilpa, 
64.50| 20, 103201, Rafaela Carvalho Ferreira, 3564898seguppa, 64.50| 
21, 107714, Rosiene Cordeiro Teixeira, 6116818ssppa, 63.00| 22, 104013, 
Adriana Ferreira de Oliveira, 5249078pcpa, 63.00| 23, 105982, Manoel Rai-
mundo Baia Junior, 7119489seguppa, 62.00| 24, 102496, Marly Santos Man-
cos, 4447559ssppa, 62.00| 25, 104281, Adriele de Jesus dos Santos Jaques, 
6181084seguppa, 62.00| 26, 101463, Eliene Braga da Silva, 6124609segu-
ppa, 61.50| 27, 101190, Fernando Alves da Cruz, 6615404pcpa, 61.50| 28, 
106810, Tassio Renee da Silva Quadros, 5925492SSPPA, 58.50.
Artigo 5º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação revogada 
as disposições em contrário.
Katiane Feitosa da Cunha-Prefeita Municipal de Ipixuna do Pará.

Protocolo: 415481

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO N° 3.924/2019-PMM 

Tomada de Preços Nº 006/2019-CEL/SEVOP/PMM, Tipo Menor Pre-
ço. Data daSessão: 03/04/2019 (quarta-feira) - 09h00 min. Objeto: 
 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE DE-
FENSA METÁLICA SEMI-MALEÁVEL APLICADO EM DIVERSOS PONTOS DO 
MUNICIPIO DE MARABÁ/PA. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/
SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, 
Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 das 08h00min às 18h00min, ou pelo 
e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br -Franklin Carneiro da Silva - 
Presidente da CEL/SEVOP/PMM.

Protocolo: 415492

“EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL 
AO CONTRATO 119/2018-SEMED/PMM - 

Processo Licitatório nº 58.964/2017-CEL/SEVOP/PMM, Concorrên-
cia nº 024/2017-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA DE PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA REFERENTES À 
CONSTRUÇÃO DE ESCOLA DE 01 (UMA) SALA - PADRÃO RURAL - EMEF 
ANAJÁS, SITUADA NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MARABÁ - PARÁ. 
Da causa: O contratante e o contratado, resolvem rescindir amigavelmen-
te o presente contrato, fi rmado em 31 de julho de 2018, tendo em vista 
que não há mais interesse das partes na continuidade da obra. Contratada: 
WF LIMA ENGENHARIA EIRELI ME. CNPJ: 27.260.556/0001-73. Assinatura: 
13/03/2019. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. ”

“EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL 
AO CONTRATO 120/2018-SEMED/PMM - 

Processo Licitatório nº 58.964/2017-CEL/SEVOP/PMM, Concorrên-
cia nº 024/2017-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA REFERENTES À CONS-
TRUÇÃO DE ESCOLA DE 01 (UMA) SALA - PADRÃO RURAL - EMEF SANTO 
ANTÔNIO, SITUADA NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MARABÁ - PARÁ. 
Da causa: O contratante e o contratado, resolvem rescindir amigavelmen-
te o presente contrato, fi rmado em 31 de julho de 2018, tendo em vista 
que não há mais interesse das partes na continuidade da obra. Contratada: 
WF LIMA ENGENHARIA EIRELI ME. CNPJ: 27.260.556/0001-73. Assinatura: 
13/03/2019. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. ”

“EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL 
AO CONTRATO 121/2018-SEMED/PMM - 

Processo Licitatório nº 58.964/2017-CEL/SEVOP/PMM, Concorrên-
cia nº 024/2017-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA REFERENTES À CONSTRU-
ÇÃO DE ESCOLA DE 01 (UMA) SALA - PADRÃO RURAL - EMEF ANTÔNIO VA-
LÉRIO MATOS, SITUADA NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MARABÁ - PA. 
Da causa: O contratante e o contratado, resolvem rescindir amigavelmente o 
presente contrato, fi rmado em 30 de julho de 2018, tendo em vista que não há 
mais interesse das partes na continuidade da obra. Contratada: CONSTRUTORA 
QUEBEC EIRELI EPP. CNPJ: 23.831.406/0001-11. Assinatura: 13/03/2019. Ma-
rilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. ”

“EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL 
AO CONTRATO 122/2018-SEMED/PMM - 

Processo Licitatório nº 58.964/2017-CEL/SEVOP/PMM, Concorrên-
cia nº 024/2017-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA REFERENTES À CONSTRU-
ÇÃO DE ESCOLA DE 01 (UMA) SALA - PADRÃO RURAL - EMEF RENASCER II, 
SITUADA NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MARABÁ - PA. Da causa: O con-
tratante e o contratado, resolvem rescindir amigavelmente

Protocolo: 415493


